
Bestyrelsens beretning for Ærø Rideklub 2021 
 
Det er ikke mere end et halvt år siden, der blev givet en beretning for 2020/2021 på en forsinket 
generalforsamling i sep. 21. Denne beretning vil derfor indeholde et par gentagelser for at samle op på 
hele 2021. 
 
 
Undervisning og nye medlemmer 
Klubben har haft stor succes med at have Natascha som underviser. Navnlig i første halvdel af 2021 
var tilgangen af nye elever sprudlende trods covidrestriktioner, og der har været stor tilfredshed med 
undervisningen. Både børnene og deres forældre elsker Nataschas undervisning. Og Natascha har haft 
udvist stort overskud og gåpåmod til at lave spændende og varieret undervisning.  
 
Hun har også lavet lidt små seancer med vores partryttere, som har været en fest for de piger.  
 
Bestyrelsen vil gerne takke Natascha for sit engagement. 
 
 
Turistridning 
Bestyrelsen valgte af sikkerhedsmæssige grunde at lade en voksen stå for turistridningen. Natascha har 
trådt til, og gennem sommeren har hun haft rygende travlt med at please turisters mulige og umulige 
krav. Så tusinde tak for det.  
 
Det er bestyrelsens vurdering, at de har kostet lidt på Nataschas overskudskonto, og gjort os nogle 
erfaringer rigere. Selvom den fleksible turistridning ”on comand” har indbragt en god supplerende 
indtægt til klubben, har vi alligevel besluttet af andre grunde at samle turistridningen i nogle større 
klumper.  
 
Da Natascha ønsker sommerferie i år (det skal være hende vel undt) har vi foreløbig aftalt med en ny 
person, der tilknyttes klubben, at stå for turistridningen 2022. 
 
 
Ridefysioterapi  
Klubben er så heldig at få lov til at facilitere rammerne for ridefysioterapi. Det er en god indtægt for 
klubben. Derfor er vi også rigtig glade for, at Anne Grønne har villet overtage Kirstens forretning. Så 
tak for det og velkommen til.  
 
Klubben skal stille heste, udstyr og en hjælper til rådighed. Da Anna, som var hjælper indtil nov. 21, fik 
nye arbejdstider, som gjorde, hun ikke kunne fortsætte, trådte Natascha igen til som klubbens frelsende 
engel og tog over.  
 
For tredje gang i aften ”tak”.  
 
Det har været med stor tilfredshed fra bl.a. de frivillige trækkere, som har udtrykt roser for, at det var 
rart, at der var kommet så meget orden i tingene. Men Nataschas hjerte banker for undervisningen, og 
derfor har vi fundet Marie til at tage over. Maria er uddannet ergoterapeut og har kendskab til heste og 
rideterapi. Vi ser meget frem til, at det kommer godt op at køre. Velkommen til Marie. 
 
Men vi skal også huske at takke vores frivillige trækkere, der stiller op uge efter uge for at hjælpe.  



 
 
 
 
Aktiviteter 
Et nyt aktivitetsudvalg satte i forsommeren gang i nogle nye små succes-aktiviteter. Målet har været at 
skabe noget mere klubliv udenfor undervisningstiden, hvor eleverne lærer hinanden at kende på tværs 
af undervisningshold.  
 
Der har været afholdt 2 pizza/film aftener for næsten 20 børn begge gange. Der er blevet vist Stormy 
film, og der er basis for flere filmaftener. Siden sidst har vi dog ikke fået holdt noget. Dels fordi der gik 
voksenseriøsitet i at drive klubben videre af hensyn til økonomi mm. Vi har også været udfordret af, 
Harmonien, hvorfra vi har hentet pizza, har haft lukket for vinteren.  
 
Aktivitetsudvalgt har også afholdt 2 loppemarkeder her i ridehallen. En stand har kunnet købes for 50 
kr. Klubbens elever har stået for en bod, hvor der kunne sælges kaffe og kage samt for ponytrækning til 
klubbens egen fortjeneste. Vi vil gerne gøre det til en fastbegivenhed tirsdag i hver efterårsferie og 
påskeferie. Og hvis overskuddet indfinder sig hos arrangørerne vil vi prøve at knytte flere aktiviteter på.   
 
Vi har også holdt nogle gode sommerridelejre med god tilslutning. Og et juleoptog blev det også til 
med rigtig mange flot pyntede equipager. 
 
Det blev også til 2 stævneweekender i efteråret.  
 
 
Elev cup 
4 af vores elever deltog i DRF´s elev cup. Det gik i korte træk ud på, at 4 elever fra 3 forskellige klubber 
på skift har besøgt hinanden og konkurreret på klubværtens heste i hhv LD1 og LC1 programmer. Det 
har været sjovt og lærerigt for vores 4 ryttere, og ikke så afgørende, hvilken placering de fik.  
 
 
Økonomi og det administrative 
Desværre har der været store udfordringer med at få udleveret de nødvendige administrative materialer 
og adgange til systemer fra den forrige bestyrelse. Men vi er næsten nået i mål med det hele nu. Det 
bliver opkrævet månedsvis, og vi har nået at søge de faste tilskud, som vi plejer.  
 
Kommunikationsmæssigt halter vi stadig lidt, men vi er i gang med at se på flere forbedringer. Bl.a. er vi 
opmærksomme på, at der er noget kommunikation på vores hjemmeside, som vi skal have set på, og vi 
har en velkomstfolder i støbeskeen til nye medlemmer.  
 
Vi har også indført et introduktionskursus til nyopstartede medlemmer og deres forældre (hvis det er 
påkrævet). 
 
 
Stald og fold 
Der har været lidt udskiftning af heste. Vi har solgt nordbaggeren, Claire, til en efterskole. Virona gik på 
pension hos Tanja Weber, Alu gik på pension hos en familie i Jylland. Vi købt Fjorhesten, Bailey samt 
Tinkerne Jasmin og Tulle. 
 



Desværre har vi indtil videre kun fået en god sommer med Tulle. Siden september har hun skræntet og 
været sygemeldt siden jul. Det har vist sig at være en dårlig tand, som der efter operation på Højgaard 
er gået betændelse i. Hun er i bedring og vi krydser fingre for, at det snart bliver godt. Dagmar, som 
akkurat nåede at få part på Tulle inden hun blev syg, har ikke haft meget glæde af den part ordning. 
Alligevel har hun tålmodigt holdt ved, og har sammen med sin familie trukket et stort læs for at passe 
og pleje Tulle. Det vil rideskolen gerne sige rigtig mange gange tak for.  
 
Da det daglige arbejde med pasning af rideskolens heste de sidste par år har hængt på alt for få hænder, 
har den ny bestyrelse besluttet at lade pasningen blive bredt ud på flere hænder. Vi har været så heldige, 
at stort set alle elevheste har haft part, hvilket har betydet, at hver part eller ejer til opstaldede hest har 
kunnet dække behovet med enten en aftenvagt eller morgenvagt + en weekendvagt hver anden måned. 
Selvfølgelig kan det give nogle udfordringer, når der er så mange ind over, men overordnet set synes vi, 
det kører tilfredsstillende.  
 
Til de mere lejlighedsvise opgaver har Henning fortsat trådt til og hjulpet, når der skal være tandlæge, 
smed, dyrlæge eller andre opgaver fx med hegnet til foldene. Det sætter vi pris på, så tak for det.  
 


